

FACTORING

STATISTIQUES D'ACTIVITE DU 1ER TRIMESTRE 2022 *

Activité des trois sociétés membres de l'APSF spécialisées dans le factoring

<i>Montants en millions de dirhams</i>	mar-22	mar-21	Evolution 2022/2021	
			Montant	%
Remise de créances de l'exercice	4.009.385	4.113.162	-103.777	-2,5
Import	17.476	5.047	12.430	246,3
Export	229.401	272.105	-42.704	-15,7
Domestique	3.762.508	3.836.010	-73.503	-1,9
Encours des remises de créances au 31 mars	2.939.956	3.041.543	-101.587	-3,3
Import	25.688	5.131	20.557	400,6
Export	172.837	204.967	-32.130	-15,7
Domestique	2.741.431	2.831.444	-90.014	-3,2
Créances financées au 31 mars	2.256.083	1.787.795	468.289	26,2
Export	46.917	33.941	12.976	38,2
Domestique	2.209.166	1.753.854	455.312	26,0

* Données provisoires